



LT FOODS LIMITED CORPORATE OFFICE

Date: October 26, 2024

MVL - I Park, 4th Floor Sector -15, Gurugram-122001, Haryana, India. T. +91-124-3055100 F. +91-124-3055199 CIN No.: L74899DL1990PLC041790

Unit No. 134, 1st Floor, Rectangle-1, Saket District Center, Saket, New Delhi -110017, India. T. +91-11-29565344 F. +91-1129563099

Ref-LTF/ SE/ 2024-25/

To,

BSE Limited	National Stock Exchange of India Ltd.
Phiroze Jeejeebhoy Towers	Exchange Plaza, C-1, Block G,
Dalal Street	Bandra Kurla Complex,
Mumbai- 400001	Bandra (E), Mumbai – 400 051

Ref. Code: 532783. Scrip ID: LTFOODS

Subject: Newspaper Publication of financial results for the quarter and half year ended September 30, 2024.

Dear Sir/Madam,

Please find enclosed herewith copies of the newspaper advertisement published in Financial Express and Jansatta, on October 26, 2024, pertaining to Un-Audited Financial Results of the Company for the quarter and half year ended September 30, 2024.

This is for your information and record.

Thanking you. Yours truly,

For LT Foods Limited

Monika Chawla Jaggia **Company Secretary & Compliance Officer** Membership No. F5150 Encl: a/a























The FINEST

Chunoge... toh farq dikhega!

UNAUDITED FINANCIAL RESULTS FOR THE QUARTER AND HALF YEAR ENDED SEPTEMBER 30, 2024

(Amount in ₹Lakhs except per share data)

	Extract of Consolidated Unaudited Financial Results for the Quarter and Half Year ended September 30, 2024								
SI No.	Particulars	Quarter ended			Half Year Ended		Year ended		
		September 30, 2024	June 30, 2024	September 30, 2023	September 30, 2024	September 30, 2023	March 31, 2024		
		Unaudited	Unaudited	Unaudited	Unaudited	Unaudited	Audited		
1	Total Income from Operations	2,13,404.45	2,08,800.32	1,99,181.30	4,22,204.77	3,78,063.58	7,82,205.61		
2	Net Profit/ (Loss) for the period (before tax, Exceptional and/or Extraordinary items#)	19,112.56	19,770.08	19,947.57	38,882.64	36,638.28	75,166.10		
3	Net Profit/ (Loss) for the period before tax (after Exceptional and/or Extraordinary items#)*	19,112.56	19,770.08	19,947.57	38,882.64	36,638.28	75,166.10		
4	Net Profit/ (Loss) for the period after tax (after Exceptional and/or Extraordinary items#)	15,061.01	15,528.70	15,726.88	30,589.71	29,471.24	59,759.89		
5	Total Comprehensive Income for the period [Comprising Profit/(Loss) for the period (after tax) and Other Comprehensive Income (after tax)]	16,565.99	15,515.13	16,716.54	32,081.12	30,907.32	62,732.50		
6	Equity Share Capital	3,472.53	3,472.53	3,472.53	3,472.53	3,472.53	3,472.53		
7	Reserves (excluding Revaluation Reserve) as shown in the Audited Balance Sheet of the previous year)		22-1	1 <u>2</u> }			3,33,689.55		
8	Earnings Per Share (₹1 each) (for continuing and discontinued operations)								
	1. Basic	4.27	4.41	4.49	8.68	8.45	17.09		
	2. Diluted	4.27	4.41	4.49	8.68	8.45	17.09		

#Exceptional and/or Extraordinary items adjusted in the Statement of Profit & Loss in accordance with Ind-AS Rules/AS Rules, whichever is applicable.

*Before share of profit/(loss) of associates and joint ventures accounted for using equity method

Brief of Standalone unaudited Financial Results for the Quarter and Half Year ended on September 30, 2024								
SI No.	Particulars	Quarter ended			Half Year	Year ended		
		September 30, 2024	June 30, 2024	September 30, 2023	September 30, 2024	September 30, 2023	March 31, 2024	
		Unaudited	Unaudited	Unaudited	Unaudited	Unaudited	Audited	
1	Total Income from Operations	1,04,913.34	1,05,673.93	1,05,312.25	2,10,587.27	2,01,515.23	4,04,934.62	
2	Profit Before Tax	7,365.48	6,876.31	5,374.79	14,241.79	10,337.00	21,129.19	
3	Profit After Tax	6,109.60	5,071.58	4,230.02	11,181.18	7,851.85	15,966.49	

Notes:

- The financial results have been prepared in accordance with Indian Accounting Standards (Ind-AS) as prescribed under Section 133 of the Companies Act, 2013 as amended ("the Act") read with relevant rules issued thereunder and other accounting principles generally accepted in India. The standalone and consolidated financial results of the Company, will be available on the website of BSE (www.bseindia.com) or/and NSE (www.nseindia.com) and on the Company's website (www.ltgroup.in).
- The Company, it's subsidiaries, it's associates and its joint venture (the "Group") are primarily engaged in the business of manufacturing, trading and marketing of rice which is a single primary reportable segment as per Indian Accounting Standard "Operating Segment" ("IND AS 108") which is in line with review of operating decision maker.
- The Group has insurance claim recoverable (classified into non-current assets) amounting to ₹13,410.53 lakhs as at September 30, 2024. The claim was attributable to the loss of raw materials, incurred by the Group, due to a major fire which had occurred in the work premises of Daawat Foods Limited (the "Subsidiary Company"), in India in FY 2014-15. The Group had recognized the insurance claim recoverable (asset) amounting to ₹17,810.88 lakhs in FY 2014-15, based on the management's assessment of the loss amount and the positive outcome in the reports of the surveyors, then appointed by the Insurance Company. Later on, the Insurance Company repudiated the insurance claim vide its order dated February 4, 2016, against which the Subsidiary Company had filed a commercial suit with Hon'ble District Court of Raisen, Bhopal ("District Court"). On the basis of developments in the commercial suit, and basis the report of the surveyor which were received subsequent to the reports submitted by the surveyors initially appointed by the Insurance Company and which had formed the basis for the Group to initially recognize this claim, the Group had written off claim amounting to ₹4,400.25 lakhs during the FY 2015-16.

During the year ended March 31, 2024, on December 22, 2023, the District Court passed a Decree in favour of the Subsidiary Company in the commercial suit, and allowed the claim to the extent of ₹16,120.27 lakhs, considering the terms and condition of the Insurance policy, along with interest thereon @6% p.a. with effect from the date of the fire incident which is estimated to be ₹12,293.59 Lakhs. On February 23, 2024, the Subsidiary Company submitted an application for the execution of the judgement passed in its favor with the District Court claiming ₹28,413.56 lakhs (Principle amounting to ₹16,120.27 lakhs + Interest amounting to ₹12,293.59 lakhs).

However, the insurance company had filed an appeal with the Hon'ble High Court of Madhya Pradesh ("High Court"); (i) Against the order of the District Court awarding claim to the Subsidiary Company and (ii) Stay Application on execution order of the District Court. Application on admissibility of appeal and Stay has been heard by High Court on May 31, 2024, basis which the insurance company's appeal has been admitted but stay application on the amount directed to be deposited with the District Court has been rejected. As per the High Court Order dated May 31, 2024, the Subsidiary Company is entitled to receive 50% of the amount without furnishing any security and the remaining amount may be withdrawn after furnishing the bank guarantee.

Against the dismissal of Stay application by the High Court, the Insurance company had further filed an appeal with the Hon'ble Supreme Court, wherein the Hon'ble Supreme Court has dismissed the application vide order dated July 22, 2024 and directed the Insurance company to (a) deposit the amount mentioned in Execution order with the District Court and (b) the charges for furnishing the guarantee by the Subsidiary Company is also directed to be borne by the Insurance Company.

Based on management's assessment of the facts of the case, including evaluation of the independent legal opinion obtained from the external legal counsel on the merits of the appeal filed, the Decree obtained in favour of the Subsidiary Company from the District Court as mentioned above and rejection of stay application by the High Court and the Hon'ble Supreme Court, the Group is confident about recovery of the amount and accordingly the carrying value of ₹13,410.53 lakhs is considered appropriate and reasonable as at September 30, 2024 based on the Company's overall assessment in light of the applicable accounting guidance. Further, given the uncertainty at this stage where the hearing at High Court still pending, the utmost certainty about the recoverability of differential excess amount of ₹15,003.33 lakhs (Differential Principal (₹2,709.74 lakhs) and interest awarded (₹12,293.59 lakhs) compared to ₹13,410.53 lakhs recognised as stated above) will be established once the verdict is passed by the higher courts leaving no further course of appeal. Therefore, the Group's and the Subsidiary's management are of the view that it is not appropriate to recognise the differential excess amount of ₹15,003.33 lakhs in the consolidated financial results of the Group for the half year ended September 30, 2024.

financialexp.epapr.in

- 4 The above financial results have been reviewed by the Audit Committee and approved by the Board of Directors at their meeting held on October 24, 2024.
- 5 The Board of Directors at their meeting held on October 24, 2024, declared 3rd interim dividend of ₹0.50 per equity share having face value of ₹1.

For and on the behalf of the Board of Directors
Ashwani Kumar Arora
Managing Director
DIN No. 01574773

Place: Gurugram Date: October 24, 2024



A Leading Consumer Food Company

L T FOODS LIMITED

CORPORATE OFFICE: LT Foods Ltd., 4th Floor, MVL i-Park, Sector 15, Gurugram - 122001, Haryana. Ph: 0124-3055100 Fax: 0124-3055199

REGD OFFICE: Unit No. 134, Rectangle-1, 1st Floor, Saket District Centre, New Delhi-110017 Ph: 011-29565344 Fax: 011-29563099 Email id: ir@ltgroup.in Web: www.ltgroup.in





The FINEST

चुनोगे... तो फर्क दिखेगा!

30 सितंबर, 2024 को समाप्त तिमाही और अर्ध वर्ष के लिए अलेखापरीक्षित वित्तीय परिणाम

(राशि लाख रुपयों में, प्रति शेयर आंकड़ा छोड़ कर)

30 सितंबर, 2024 को समाप्त तिमाही और अर्ध वर्ष के लिए समेकित अलेखापरीक्षित वित्तीय परिणामों का विवरण								
क्रम सं.	विवरण	समाप्त तिमाही			समाप्त अर्ध वर्ष		समाप्त वर्ष	
		30 सितंबर, 2024	30 जून, 2024	30 सितंबर, 2023	30 सितंबर, 2024	30 सितंबर, 2023	31 मार्च, 2024 लेखापरीक्षित	
		अलेखापरीक्षित	अलेखापरीक्षित	अलेखापरीक्षित	अलेखापरीक्षित	अलेखापरीक्षित		
1	कारोबार से कुल आय	2,13,404.45	2,08,800.32	1,99,181.30	4,22,204.77	3,78,063.58	7,82,205.61	
2	अवधि का शुद्ध लाभ / (हानि) (कर, अपवाद और/या असाधारण मदों से पहले#)	19,112.56	19,770.08	19,947.57	38,882.64	36,638.28	75,166.10	
3	कर से पहले की अवधि का शुद्ध लाभ / (हानि) (अपवाद और / या असाधारण मदों के बाद#)*	19,112.56	19,770.08	19,947.57	38,882.64	36,638.28	75,166.10	
4	कर के बाद की अवधि के लिए शुद्ध लाभ / (हानि) (अपवाद और / या असाधारण मदों के बाद#)	15,061.01	15,528.70	15,726.88	30,589.71	29,471.24	59,759.89	
5	अवधि का कुल व्यापक आय (इस अवधि का लाभ / (हानि) (कर के बाद) और अन्य व्यापक आय (कर के बाद))	16,565.99	15,515.13	16,716.54	32,081.12	30,907.32	62,732.50	
6	इक्रिटी शेयर पूंजी	3,472.53	3,472.53	3,472.53	3,472.53	3,472.53	3,472.53	
7	रिजर्व (पुनर्मूल्यांकन रिजर्व को छोड़कर) जैसा कि पिछले वर्ष के लेखापरीक्षित बैलेंस शीट में अंकित है)	R-24	-	<u> </u>	24)?	-	3,33,689.55	
8	प्रति शेयर आय (रु. 1 प्रत्येक) (कारोबार जारी रखने और बंद करने पर)							
	1. मौलिक	4.27	4.41	4.49	8.68	8.45	17.09	
	2. डायल्यूट करने के बाद	4.27	4.41	4.49	8.68	8.45	17.09	

#अपवाद और/या असाधारण मद लाभ और हानि विवरण में समायोजित भारत-एएस नियमों / एएस नियमों के अनुसार, जो भी लागू हो।

*इक्किटी पद्धति का उपयोग करने के लिए सहयोगियों और संयुक्त उद्यमों के लाभ / (हानि) के हिस्से का लेखा करने से पहले।

क्रम सं.	विवरण	समाप्त तिमाही			समाप्त अ	समाप्त वर्ष	
		30 सितंबर, 2024	30 जून, 2024	30 सितंबर, 2023	30 सितंबर, 2024	30 सितंबर, 2023	31 मार्च, 2024
		अलेखापरीक्षित	अलेखापरीक्षित	अलेखापरीक्षित	अलेखापरीक्षित	अलेखापरीक्षित	लेखापरीक्षित
1	कारोबार से कुल आय	1,04,913.34	1,05,673.93	1,05,312.25	2,10,587.27	2,01,515.23	4,04,934.62
2	लाभ कर से पूर्व	7,365.48	6,876.31	5,374.79	14,241.79	10,337.00	21,129.19
3	लाभ कर के बाद	6,109.60	5,071.58	4,230.02	11,181.18	7,851.85	15,966.49

नोट:

- ऊपर वित्तीय परिणामों का सार-संक्षेप दिया गया है जो कंपनी अधिनियम, 2013 ('अधिनियम') की संशोधित धारा 133 के तहत निर्धारित भारतीय लेखा मानकों (भारत-एएस) के अनुसार संबद्ध नियमों और भारत में आम तौर पर स्वीकृत अन्य लेखांकन सिद्धांतों और सेबी (सूचीकरण एवं अन्य आवश्यक घोषणा) विनियम, 2015 के अनुसार तैयार किए गए हैं। कंपनी के स्टैंडअलोन और समेकित वित्तीय परिणामों के पूरे प्रारूप बीएसई की वेबसाइट (www.bseindia.com) या / और एनएसई (www.nseindia.com) और कंपनी की वेबसाइट (www.ltgroup.in) पर भी उपलब्ध होंगे।
- 2. कंपनी, इसकी सहायक कंपनियां, इसके सहयोगी और इसका संयुक्त उद्यम ('समूह') मुख्य रूप से चावल तैयार, व्यापार और विपणन करने के व्यवसाय में संलग्न हैं, जो भारतीय लेखा मानक ''ऑपरेटिंग सेगमेंट'' ('भारत-एएस 108) के अनुसार एकल मुख्य सेगमेंट है जिसे दर्ज करना जरूरी है। यह मुख्य कारोबार का निर्णय लेने वाले के अनुसार कारोबार के परिणाम की समीक्षा के अनुरूप है।
- 3. ग्रुप के पास 30 सितंबर, 2024 तक ₹13,410.53 लाख रुपये का इंश्योरेंस क्लेम वसूली योग्य (गैर-वर्तमान परिसंपत्तियों में वर्गीकृत) है। क्लेम वित्त वर्ष 2014-15 में भारत में दावत फूड्स लिमिटेड ('सहायक कंपनी') के कार्य परिसर में लगी एक बड़ी आग के कारण समूह द्वारा किए गए कचे माल के नुकसान के लिए जिम्मेदार था। ग्रुप ने नुकसान की राशि के प्रबंधन के आकलन और बीमा कंपनी द्वारा नियुक्त सर्वेक्षकों की रिपोर्ट में सकारात्मक परिणाम के आधार पर वित्त वर्ष 2014-15 में ₹17,810.88 लाख रुपये का इंश्योरेंस क्लेम वसूली योग्य (संपत्ति) को मान्यता दी थी। बाद में, बीमा कंपनी ने 4 फरवरी, 2016 के अपने आदेश के जिए इंश्योरेंस क्लेम को खारिज कर दिया, जिसके खिलाफ सहायक कंपनी ने रायसेन, भोपाल के माननीय जिला न्यायालय ('जिला न्यायालय') में एक कमर्शियल मुकदमा दायर किया था। कमर्शियल मुकदमे में सुधार के आधार पर, और सर्वेक्षणकर्ता की रिपोर्ट के आधार पर जो बीमा कंपनी द्वारा शुरू में नियुक्त सर्वेक्षणकर्ताओं द्वारा प्रस्तुत रिपोर्ट के बाद प्राप्त हुई थी और जिसने ग्रुप के लिए इस दावे को शुरू में मान्यता देने का आधार बनाया था, उसे ग्रुप ने वित्त वर्ष 2015-16 के दौरान ₹4,400.25 लाख रुपये का दावा माफ कर दिया था।
 - 31 मार्च, 2024 को समाप्त वर्ष के दौरान, 22 दिसंबर, 2023 को जिला न्यायालय ने कमर्शियल मुकदमे में सहायक कंपनी के पक्ष में एक डिक्री पास की और बीमा पॉलिसी के नियमों और शर्तों को ध्यान में रखते हुए, आग की घटना की तारीख से 6% प्रति वर्ष की दर से ब्याज के साथ ₹16,120.27 लाख रुपये की सीमा तक दावे की अनुमित दी गई, जिसका अनुमान ₹12,293.59 लाख रुपये है। 23 फरवरी, 2024 को, सहायक कंपनी ने जिला न्यायालय में अपने पक्ष में पारित निर्णय के निष्पादन के लिए ₹28,413.56 लाख (मूल राश ₹16,120.27 लाख + ब्याज राश ₹12,293.59 लाख) का दावा करते हुए एक आवेदन प्रस्तुत किया।
 - हालाँकि, बीमा कंपनी ने माननीय मध्य प्रदेश उच्च न्यायालय ('उच्च न्यायालय') में अपील दायर की थी; (i) सहायक कंपनी को दावा का निर्णय देने वाले जिला न्यायालय के आदेश के विरुद्ध और (ii) जिला न्यायालय के निष्पादन आदेश पर स्थगन (स्टे) आवेदन। अपील की स्वीकार्यता और स्थगन के आवेदन पर उच्च न्यायालय ने 31 मई, 2024 को सुनवाई की है, जिसके आधार पर बीमा कंपनी की अपील को स्वीकार कर लिया गया है, लेकिन जिला न्यायालय में जमा की जाने वाली राशि पर रोक के आवेदन को खारिज कर दिया गया है। 31 मई, 2024 के उच्च न्यायालय के आदेश के अनुसार, सहायक कंपनी कोई प्रतिभूति प्रस्तुत किए बिना 50% राशि प्राप्त करने की हकदार है और शेष राशि बैंक गारंटी प्रस्तुत करने के बाद आहरित की जा सकती है।
 - उच्च न्यायालय द्वारा स्थगन आवेदन को खारिज करने के विरुद्ध, बीमा कंपनी ने माननीय सर्वोच्च न्यायालय में एक अपील दायर की थी, जिसमें माननीय सर्वोच्च न्यायालय ने 22 जुलाई, 2024 के आदेश के तहत आवेदन को खारिज कर दिया और बीमा कंपनी को (क) निष्पादन आदेश में उल्लिखित राशि को जिला न्यायालय में जमा करने का निर्देश दिया और (ख) सहायक कंपनी द्वारा गारंटी प्रस्तुत करने का शुल्क भी बीमा कंपनी द्वारा वहन करने का निर्देश दिया।
 - दायर की गई अपील के गुणगुण पर बाहरी कानूनी सलाहकार से प्राप्त स्वतंत्र कानूनी राय, जैसा कि ऊपर उल्लेख किया गया है, जिला न्यायालय से सहायक कंपनी के पक्ष में प्राप्त डिक्री और माननीय उच्च न्यायालय और माननीय सर्वोच्च न्यायालय द्वारा स्थगन आवेदन की अस्वीकृति के मूल्यांकन सिहत मामले के तथ्यों के प्रबंधन के आकलन के आधार पर, समूह राशि की वसूली के बारे में आश्वस्त है और तदनुसार लागू लेखांकन मार्गदर्शन के आलोक में कंपनी के समग्र मूल्यांकन के आधार पर 30 सितंबर, 2024 को ₹13,410.53 लाख का वहन मूल्य उचित और यथोचित माना जाता है। इसके अलावा, इस स्तर पर अनिश्चितता को देखते हुए जहां उच्च न्यायालय में सुनवाई अभी भी लंबित है, उच्च न्यायालयों द्वारा निर्णय पारित होने के बाद अपील का कोई अन्य रास्ता न बचने पर ₹15,003.33 लाख की विभेदक आधिक्य राशि (ऊपर उल्लिखित रूप में दर्शाए गए ₹13,410.53 लाख की तुलना में अंतर मूलधन (₹2,709.74 लाख) और निर्णीत ब्याज (₹12,293.59 लाख) की वसूली के बारे में अत्यधिक निश्चितता सिद्ध हो जाएगी)। इसलिए, समूह और सहायक कंपनी के प्रबंधन का मानना है कि 30 सितंबर, 2024 को समाप्त छमाही के लिए समूह के समेकित वित्तीय परिणामों में ₹15,003.33 लाख की विभेदक आधिक्य राशि को दर्शाना उचित नहीं है।
- 4. उपरोक्त वित्तीय परिणामों की समीक्षा लेखापरीक्षा समिति द्वारा की गई है और निदेशक मंडल द्वारा 24 अक्टूबर, 2024 को आयोजित अपनी बैठक में अनुमोदित किया गया है।
- 5. निदेशक मंडल ने 24 अक्टूबर, 2024 को आयोजित अपनी बैठक में ₹1 के अंकित मूल्य वाले प्रति इक्विटी शेयर ₹0.50 का तीसरा अंतरिम लाभांश घोषित किया।



निदेशक मंडल के लिए और उनकी ओर से अश्विनी कुमार अरोड़ा प्रबंध निदेशक और सीईओ डीआईएन 01574773

> स्थान : गुरुग्राम दिनांक : 24 अक्टूबर, 2024

A Leading Consumer Food Company

एल टी फूड्स लिमिटेड

कॉर्पोरेट कार्यालय: एलटी फूड्स लिमिटेड, 4वीं मंजिल, एमवीएल आई-पार्क, सेक्टर 15, गुरुग्राम - 122001, हरियाणा। फोन: 0124-3055100 फैक्स: 0124-3055199 पंजीकृत कार्यालय: यूनिट नंबर 134, रेक्टेंगल-1, पहली मंजिल, साकेत जिला केंद्र, नई दिल्ली-110017। फोन: 011-29565344 फैक्स: 011-29563099 ईमेल आईडी: ir@ltgroup.in वेब: www.ltgroup.in

